
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
OGGETTO: 

 
L'anno  duemilaundici  addì  CINQUE del  mese di LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  VICE SINDACO  mediante lettera d'invito del 29/06/2011  prot. nº 9489,  fatta 
recapitare  a ciascun  consigliere,  si  è oggi  riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del   

Sindaco TREVISAN Gilberto  e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 14 Assenti N. 3  
 

Vengono nominati  scrutatori i Sigg, SARTORE Aldo, BONAMIN Moreno e BERNARDI Christian.     
  

Il   Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 34 
In data  05/07/2011  

 Prot. N. 10996 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena                           *                                      

2. BERTON Davide                                 *                                      11. OSELLADORE Paolo              *                      

3. BONAMIN Moreno                  *           12. PEGORARO Davide                  *                 

4. GASTALDELLO Andrea                       *                  13. PESERICO Clemente         *                                               

5. GIACCHERI PAOLA      *              14. ROSSI Franco           *           

6. GUARISE Giuseppe               *                           15. SARTORE Aldo                *                    

7. LISCIOTTO Eleana                         *       16. TREVISAN Gilberto    *                                                         

8. MARCON Ezio                                    *                                    17. VICO Sabrina      *           

9. MARINELLO Roberto           *                                                           

       

                                                                                  

                                          

 
APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 6, 
DELLA L.R. 61/1985, PER MODIFICHE PUNTUALE ALL’ART. 28 BIS DELLE NORME 
TECNICHE DI ATTUAZIONE 

 



 

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE   

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G., AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 6, DELLA L.R. 61/1985, PER MODIFICHE PUNTUALE ALL’ART. 28 BIS 
DELLE NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE 

 

 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 
Il Comune di Rossano Veneto è dotato di Piano Regolatore Generale, approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale Veneta n° 4590, del 04.08.1987. 

 
Con deliberazione della Giunta Regionale Veneta n° 2630 del 10.10.2001, è stato approvata, una 
variante generale al suddetto strumento urbanistico generale. 
 
Successivamente all’approvazione dello strumento urbanistico generale l’Amministrazione 

Comunale ha provveduto altresì a disciplinare l’uso del territorio, in relazione alle mutate esigenze 
di sviluppo, con una serie di modifiche e varianti parziali al P.R.G. 
 

Le N.T.A. sono state ulteriormente aggiornate con la successiva variante parziale, adottata con 
D.C.C. 50/2004 e approvata con D.G.R.V. 2893 del 18.09.2007. 

 

Con D.C.C. n° 5, in data 10.03.2011, è stata adottata una variante parziale al P.R.G., ai sensi 
dell’art. 50, comma 4, lett. l, della L.R. 61/1985, per una modifica puntuale all’art. 28 bis delle N.T.A. 

 

Specificamente si prevede di integrare l’art. 28 BIS con un nuovo comma, che prevede la 
seguente possibilità: 

- Qualora le aree oggetto d’intervento di I.E.D. non siano a contatto con spazi pubblici o di uso 

pubblico esistenti, tali da consentire l’accesso diretto agli spazi di sosta, questi dovranno essere 
egualmente reperiti e realizzati nelle quantità indicate e all’esterno del perimetro delle 
recinzioni esistenti e/o previste, e gravati da vincolo permanente di destinazione d’uso, 
analogamente a quanto previsto dal successivo art. 28 TER. 
 

La variante parziale è stata deposita per all’albo pretorio del Comune e della Provincia di Vicenza 
dal giorno 02.05.2011 al giorno 12.05.2011 (10 giorni); nei successivi 20 giorni non sono pervenute 
osservazioni e/o opposizioni; 

 
Ciò premesso: 
 

Ritenuto sussistere i presupposti per approvare definitivamente la variante parziale al vigente 
P.R.G.; 
 
Visti gli elaborati grafici progettuali consistenti in: 
- Relazione Tecnica; 
- Schema esemplificativo dell’art. 28 BIS con le modifiche introdotte.  
 
Visto il vigente Piano Regolatore Generale; 
 
Ritenuto quindi di procedere alla definitiva approvazione della variante parziale in oggetto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 7, della L.R. 27.6.1985 n° 61 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

Acquisiti i prescritti pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 



 

D E L I B E R A 

 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 50, comma 7, della L.R. 61/1985, la variante parziale al vigente 
P.R.G., per la modifica parziale all’art. 28 BIS delle N.T.A. precisando che nei termini prescritti 
non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni alla stessa; 

 

2) di dare atto che la variante, è composta dai seguenti elaborati progettuali: 
- Relazione Tecnica; 
- Schema esemplificativo dell’art. 28 BIS con le modifiche introdotte.  
 

3)  di inviare la variante approvata alla struttura regionale competente, ai sensi dell’art. 50, 
comma 8 della predetta L.R. 61/1985, dando atto che la stessa acquista efficacia trascorsi 30 

(trenta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio. 
 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
                  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

               URBANISTICO-EDILIZIA 

                                  F.TO geometra Giancarlo Faresin 
 
 
 
VISTO , si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° del 

D.Lgs. 267/2000. 
 
 

        IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

             E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                 F.TO  ragioniere Zelia Pan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SINDACO: Siamo in fase di approvazione. L’adozione l’abbiamo discussa, mi sembra, 
qualche Consiglio precedente fa. Non apro la Discussione. Passiamo alla Votazione. 
Aperta la Discussione per l’eventuale approvazione, non so. 
SEGRETARIO: Sì. 
SINDACO: OK. Interventi? Nessun Intervento. Dichiarazioni? Nessuna Dichiarazione. 
Allora passiamo all’approvazione.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata 
con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 3 (Bernardi Christian,  Peserico Clemente e Guarise 
Giuseppe), legalmente espressi da n. 14 consiglieri presenti e votanti.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 
 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN Gilberto                                         F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

=================================================================== 

N. 678 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale 

viene pubblicato il giorno 26/07/2011    all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.          

lì 26/07/2011         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                      F.TO ORSO Dott. Paolo  

                          
=================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 

....................................................... 
 

 

 

 

            COPIA USO WEB 
 

 


